МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 21»

(МБОУ «СОШ № 21»)

ПРИКАЗ

06.04.2020  №  115-П

О переходе на дистанционное обучение в условиях распространения новой

коронавирусной инфекции

Во исполнение приказа  МКУ «Управление Образования»  от 06.04.2020г. № 56-

П «О переходе общеобразовательных организаций города Махачкалы на

дистанционное обучение в условиях распространения новой коронавирусной

инфекции» и приказа Министерства образования и науки РД №924-05/20 от 06

апреля 2020 г. «Об организации деятельности образовательных организаций в

условиях режима повышенной готовности»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителям  директора по УВР Алимамедовой А.А., Касимовой Т.К.:

 С 06.04.2020г. по 30.04.2020г. при реализации образовательных

программ использовать исключительно дистанционные образовательные

технологии, при которых обучающийся осваивает образовательную

программу полностью удаленно с использованием специализированной

дистанционной оболочки (платформы);

 Разработать в соответствии с действующим законодательством

локальные акты , регламентирующие порядок и особенности реализации

образовательных программ с использованием дистанционных

образовательных технологий.

 проинформировать обучающихся и их родителей (законных

представителей) об организации обучения с помощью дистанционных

технологий и условий такого обучения всеми имеющимися средствами

связи, включая родительские чаты;

 проконтролировать внесение изменений в рабочие программы основных

образовательных программ начального общего, основного общего и

среднего общего образования в части закрепления обучения с помощью

дистанционных технологий.

2. Назначить ответственными за организацию обучения с помощью

дистанционных технологий учителей-предметников.

3.Рекомендации по организации дистанционного обучения размещены на сайте

Министерства образования и науки Республики Дагестан.

3. Заместителю директора по ИОП Магомедовой П.Д. разместить настоящий

приказ на официальном сайте МБОУ «СОШ№21».

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                     Э.З.Искакова